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İKTİSAT DANIŞMA KOMİTESİ  

TMTB 2024 YILI KATILIM UYUM UYGUNLUK RAPORU 

 

Rapor Tarihi  : 07.03.2025 

Rapor Dönem : 2024 

Kuruluş : Türkiye Motorlu Taşıt Bürosu 

Kapsam; 

Bu Danışma Komitesi Raporu, Sigortacılık ve özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu 

("SEDDK") tarafından yayımlanan 19 Aralık 2020 tarih, 31339 Sayılı Katılım Esasları Çerçevesinde 

Sigortacılık ve Bireysel Emeklilik Faaliyetlerine ilişkin Yönetmelik ("Yönetmelik") ile 1 Nisan 2021 tarih 

ve 2021/3 Sayılı Katılım Esaslı Sigortacılık ve Bireysel Emeklilik Faaliyetlerine İlişkin Genelge" 

("Genelge") çerçevesinde hazırlanmıştır. 

 

Danışma Komitesi Raporu, Türkiye Motorlu Taşıt Bürosunun (Büro), ilgili mevzuat kapsamında, 2024 

yılına tekabül eden faaliyet döneminde, aşağıda sayılı faaliyet ve işlemlerin Yönetmelik ve Genelge ile 

belirlenen katılım esaslarına uygun yürütülüp yürütülmediğine dair tespit ve değerlendirmeleri 

içermektedir. Tespit ve değerlendirmelerde Kurum'un sağladığı bilgi, belge ve dokümanlar ile rapora 

konu dönemde kurum yetkilileri ile yapılan görüşmelerden edinilen bulgu ve izlenimler esas alınmıştır. 

 

Değerlendirmeler; 

Sunulan Ürün ve Hizmetler 

Türkiye Motorlu Taşıt Bürosu (Büro), Yeşil Kart Sisteminin Türkiye'deki işleyişini sağlamaktadır. Büro, 

Kara araçları sorumluluk sigortası branşında faaliyet ruhsatı bulunan sigorta şirketlerinin katılımıyla 

kurulmuş olan Riskli Sigortalılar Havuzu (RS Havuz) ve Yeşil kart Reasürans havuzunu yönetmektedir. 

Bu çerçevede, üyesi olan sigorta şirketleri tarafından düzenlenen yeşil kart sigorta belgelerinden 

karşılanacak zararlar için garantör (kefil) sorumluluğu taşımaktadır. Yapılan değerlendirmeler  
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neticesinde Riskli Sigortalılar Havuzu (RS Havuzu) ve Yeşil Kart Reasürans Havuzu 'nun (YK Havuzu) 

Katılım sigortacılığı alanında da faaliyetlerde bulunduğu tespit edilmiştir. 

Yatırım, fon ve nakit yönetimi faaliyetleri; 

Katılım esaslı faaliyetlerin takibi için gerekli muhasebe süreçleri başlatılmış, katılım finans kurumlarında 

hesapların işletimi için gerekli aksiyonlar alınmıştır. Bu bağlamda Vakıf Katılım Bankasında iki adet TL-

Hesabı ve Bir Adet Euro hesabı olmak üzere üç adet hesap oluşturulmuş ve hesaplar ilgili havuzlara 

tahsis edilmiştir. Emlak Katılım Bankasında iki adet TL-Hesabı ve Bir Adet Euro hesabı olmak üzere üç 

adet hesap oluşturulmuş ve hesaplar ilgili havuzlara tahsis edilmiştir. 

Aktüerya, Muhasebe ve Raporlama İşlemleri, 

2024 yılı içerisinde Katılım Sigortacılığı için aktüeryal hesaplamalar açısından bir çalışma 

yapılmamıştır. Katılım Sigortacılığı gelişmelerini içeren, muhasebe kayıtlarıyla desteklenmiş raporlar 

ise çeyrek dönemleri kapsayacak şekilde düzenli olarak hazırlanmış ve Türkiye Motorlu Taşıt Bürosu 

Yönetim Kurulu ‘na sunulmuştur. 

Hasar Yönetimi ve Reasürans İşlemleri; 

Danışma Komitesi, Büronun reasürans hizmetlerini Katılım esaslı çalışan reasürans şirketlerinden 

almasını, katılım reasürans şirketlerinin sayı ve kapasite olarak yetersiz kalması durumunda geleneksel 

reasürans şirketleriyle çalışabilmesine ihtiyaca binaen onay vermiştir. Büro'nun hasar ve tazminat 

yönetim işlemleri ve reasürans faaliyetlerinde, katılım sigortacılığı ilkeleri, ticari ahlak ve etik kuralları 

ve danışma komitesi kararlarına aykırılık teşkil eden bir bulguya rastlanmamıştır. 

Reklam, Pazarlama ve Tanıtım Faaliyetleri; 

Danışma komitemiz, Kurumun reklam, pazarlama ve tanıtım faaliyetleri kapsamında katılım finans 

esasları ile uyumsuzluk arz eden herhangi bir bulguya rastlamamıştır. 

2.2.1 Ürün ve Hizmet Geliştirmeye Yönelik Öneriler; 

Kurumun Katılım sigortacılığı konusunda farklı ve bir ürün ve hizmet geliştirme projesinin bulunmadığı 

ifade edilmiştir. 

 

2.3.1 Katılım Sigortacılığı Alanındaki Gelişmelerin Takibi; 
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Danışma komitemiz ülkemiz ve yurt dışındaki Katılım finansla ilgili akademik ve sektörel düzeydeki 

gelişmeleri takip etmekte olup, buralardan elde ettiği bilgi ve deneyimleri paydaşları ile paylaşmaktadır. 

Sonuç; 

Türkiye Motorlu Taşıt Bürosu'nun 2024 faaliyet dönemi için sunulan ürün ve hizmetler, yatırım, fon ve 

nakit yönetimi faaliyetleri, aktüerya, muhasebe ve raporlama işlemleri, hasar yönetimi ve reasürans 

işlemlerinde ilgili Yönetmelik ve Genelge çerçevesinde Danışma komitesi kararları doğrultusunda 

katılım sigortacılığı ilkelerine uygun faaliyet gerçekleştirdiği tesit edilmiştir. Ayrıca Katılım 

sigortacılığının gerek ülkemiz gerekse Dünya piyasalarında gelişme ve derinleşme ivmesi yakaladığı 

tespit edilmiş, kurumlarımızın kendilerini sürekli yenileyerek bu süreçte aktif olarak yer almalarının 

önemi vurgulanmıştır. 07.03.2025 

 

 

   
Derya MÜNÜKLÜ Melih Uzunyoloğlu 

Uyum Sorumlusu Raportör 
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